
 
 

 ސަރކިއުލަރ 
 

 
 179/PRIV/2023/3 (DIR) : ނަންބަރު 

އޮތޯރޓި ން   : ލިބނެްވ   އަދި  ޑިޕޮސިޓަރ ޒް  ސެކިއުރޓި ޒް  މޯލްޑިވްސް  އެކްސްޗޭނޖްް،  ސްޓޮކް  މޯލްޑިވްސް 

 ލައިސަންސް ދ ފައިވާ ހުރިހާ ޑ ލިންގ ކނުްފނުިތައް 

( 2023ނވޮެންބަރު  12 : ތާރ ޚް  )އާދިއްތަ

 ޓްރާންސެކޝްަން ފ  އަށް ބަދަލު ގެނައުމާ ގުޅޭ:  : މައުޟޫ

 

ގުޅިގެން ނަގަމނުް އައި ޓްރާންސެކޝްަން   (2010ޖޫން    21)  179-4.1/2010/1001 :ނަންބަރު   އޮތޯރިޓ ގެ ސަރކިއުލަރމި

 އެންގ މެވެއިން ފެށިގނެް އަނންިވި ގޮތަށް ބަދަލުކުރުމށަް ނނިްމފާައިވާތ  އެކަން  2024ޖނަަވަރ   1ފ   

 

 ޓްރާންސެކޝްަން ފ  އަށް ބަދަލުގެނެސްފައިވާ ގޮތް:

ފ ގެ ގޮތުގއަި ނަގާ މނިްވަރު މި އޮތޯރިޓ އާއި ސްޓޮކް އެކްސޗްޭންޖު ކުނފްުންޏާ ދެމެދު ބހަާނ  ތިރ ގައިވާ   ޓްރޭޑް ޕްރޮސސެނިްގ

 ގތޮަށެވެ. 

 ޕްރޮސސެިންގ ފ  ބހެޭގޮތް ޓްރޭޑު  ޓްރާންސެކޝްަން އަދަދު )ރުފިޔާއިން( )ބްރެކެތްތައް( 

 ޖުމްލަ

 %1 ރުފިޔާއިން ދަށް 50،000

 %1 އާ ދެމެދު 100،000އާއި  50،001

 %1 އާ ދެމެދު 10،000،000އާއި  100،001

 %0.900 އާ ދެމެދު 100،000،000އާއި  10،000،001

 %0.850 އާ ދެމެދު 200،000،000އާއި  100،000،001

 %0.800 އާ ދެމެދު 300،000،000އާއި  200،000،001

 %0.750 އާ ދެމެދު 400،000،000އާއި  300،000،001
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 %0.700 އާ ދެމެދު 500،000،000އާއި  400،000،001

 %0.650 އާ ދެމެދު 600،000،000އާއި  500،000،001

 %0.600 އާ ދެމެދު 700،000،000އާއި  600،000،001

 %0.550 އާ ދެމެދު 800،000،000އާއި  700،000،001

 %0.500 އިން ފެށިގެން މަތި 800،000،001

އަކ    5އަކ  ސްޓޮކް އެކްސްޗޭންޖުގެ ފ އެވެ. ބާކ  %  95ޕްރޮސސެިންގ ފ ގެ ގޮތުގައި ނަގާ ޖުމްލަ ފ ގެ %ރޭޑު  ޓް ●

 އޮތޯރިޓ ގެ ފ  އެވެ.

 

 ބްރޯކަރނުްގެ މެދުގައި ބަހނާ  ތިރ ގައިވާ ގތޮަށެވެ. ޓްރާންސެކޝްަން ފ ގެ ގޮތުގައި ނަގާ މނިްވަރު 

 

ޓްރާންސެކޝްަން ފ  ބެހގޭޮތް )އެންމެ ގނިަވެގެން   ޓްރާންސެކޝްަން އަދަދު )ރުފިޔާއިން( )ބްރެކެތްތައް( 

 ނެގޭނެ އަދދަު( 

 ޖުމްލަވިއްކާ ފަރާތް ގނަްނފަަރާތް 

 %3 %1.5 %1.5 ރުފިޔާއިން ދަށް 50،000

 %2 %1 %1 އާ ދެމެދު 100،000އާއި  50،001

 %1 %0.5 %0.5 އާ ދެމެދު 10،000،000އާއި  100،001

%0.900 %0.450 %0.450 އާ ދެމެދު 100،000،000އާއި  10،000،001

%0.850 %0.425 %0.425 އާ ދެމެދު 200،000،000އާއި  100،000،001

%0.800 %0.400 %0.400 އާ ދެމެދު 300،000،000އާއި  200،000،001

%0.750 %0.375 %0.375 އާ ދެމެދު 400،000،000އާއި  300،000،001

%0.700 %0.350 %0.350 އާ ދެމެދު 500،000،000އާއި  400،000،001

%0.650 %0.325 %0.325 އާ ދެމެދު 600،000،000އާއި  500،000،001

%0.600 %0.300 %0.300 އާ ދެމެދު 700،000،000އާއި  600،000،001

%0.550 %0.275 %0.275 އާ ދެމެދު 800،000،000އާއި  700،000،001

%0.500 %0.250 %0.250 އިން ފެށިގެން މަތި 800،000،001

 

 

 
 

 މުޙައްމަދު ޙސުައިން މަނިކު

 ޗ ފް އެގްޒެކޓެވިް އޮފިސަރ                 
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Capital Market Development Authority 
Ma. Uthuruvehi, 5th Floor, Kenery Magu, Male’ 20192, Maldives 

 

 

Regulatory Fee Structure for Secondary Market Transactions 

 

Effective from 1st January 2024, the subsequent fee schedule will be implemented for all secondary market transactions.  

 

** MSE + CMDA fees to be allocated equally among the buyer and seller.  

Bracket 
Volume in MVR 

Buy Broker Sell Broker Brokers (Max Fee) MSE + CMDA Total Fees Fee Type 
From To 

1 1 50,000 1.500% 1.500% 3.000% 1.000% 4.000%  
Non-

Cumulative 
2 50,001 100,000 1.000% 1.000% 2.000% 1.000% 3.000% 

3 100,001 10,000,000 0.500% 0.500% 1.000% 1.000% 2.000% 

4 10,000,001 100,000,000 0.450% 0.450% 0.900% 0.900% 1.800%  
 
 
 
 

Cumulative 

5 100,000,001 200,000,000 0.425% 0.425% 0.850% 0.850% 1.700% 

6 200,000,001 300,000,000 0.400% 0.400% 0.800% 0.800% 1.600% 

7 300,000,001 400,000,000 0.375% 0.375% 0.750% 0.750% 1.500% 

8 400,000,001 500,000,000 0.350% 0.350% 0.700% 0.700% 1.400% 

9 500,000,001 600,000,000 0.325% 0.325% 0.650% 0.650% 1.300% 

10 600,000,001 700,000,000 0.300% 0.300% 0.600% 0.600% 1.200% 

11 700,000,001 800,000,000 0.275% 0.275% 0.550% 0.550% 1.100% 

12 >800,000,001 - 0.250% 0.250% 0.500% 0.500% 1.000% 



 

 

Capital Market Development Authority 
Ma. Uthuruvehi, 5th Floor, Kenery Magu, Male’ 20192, Maldives 

 
Working Calculation  

 

1. Volume of MVR 120,000   

 

 

 

 

* Full amount to be calculated from the 3rd bracket. 

** MSE+CMDA fees to be allocated equally among the buy broker and sell broker.  

 

 

 

 

 

Bracket Volume in MVR Buy Broker Sell Broker MSE + CMDA Fee Type 

From To 

1  1   50,000  1.500% - 1.500%  -    1.000% - Non-
Cumulative 2  50,001   100,000  1.000% - 1.000%  -    1.000% - 

3  100,001   10,000,000  0.500% 600 0.500% 600 1.000% 1,200 

4  10,000,001  100,000,000  0.450% - 0.450% - 0.900% -  
 
 
 

Cumulative 

5  100,000,001  200,000,000  0.425% - 0.425%  -    0.850% - 

6  200,000,001  300,000,000  0.400% - 0.400%  -    0.800% - 

7  300,000,001  400,000,000  0.375% - 0.375%  -    0.750% - 

8  400,000,001  500,000,000  0.350% - 0.350%  -    0.700% - 

9  500,000,001  600,000,000  0.325% - 0.325%  -    0.650% - 

10  600,000,001  700,000,000 0.300% - 0.300%  -    0.600% - 

11  700,000,001  800,000,000  0.275% - 0.275%  -    0.550% - 

12 >800,000,001   -  0.250% - 0.250%  -    0.500% - 

        600  600   1,200  

Buy Broker * 120,000 * 0.5% 

 

600 

 

Sell Broker * 120,000 * 0.5% 

 

600 

MSE + CMDA ** Third Bracket (1%) 

Buy Broker (120,000 * 0.5) 

Buy Broker (120,000 * 0.5) 

 

600 

600 

 

 



 

 

Capital Market Development Authority 
Ma. Uthuruvehi, 5th Floor, Kenery Magu, Male’ 20192, Maldives 

 
2. Volume of MVR 13,000,000   

 

 

 

Buy Broker * 10,000,000 * 0.5% 

3,000,000 * 0.450% 

50,000 

13,500 

 

Sell Broker * 10,000,000 * 0.5% 

3,000,000 * 0.450% 

50,000 

13,500 

 

MSE + CMDA ** Third Bracket (1%) 

Buy Broker (10,000,000 * 0.5) 

Sell Broker (10,000,000 * 0.5) 

 

Fourth Bracket (0.9%) 

Buy Broker (3,000,000 * 0.45) 

Sell Broker (3,000,000 * 0.45) 

 

50,000 

50,000 

 

 

13,500 

13,500 

 

 

* The first 10 million to be allocated from the 3rd bracket, and the remaining balance from the 4th 

bracket. 

** MSE+CMDA fees to be allocated equally among the buy broker and sell broker.  

 

 

 

Bracket Volume in MVR Buy Broker Sell Broker MSE + CMDA Fee Type 

From To 

1  1   50,000  1.500% - 1.500%  -    1.000% - Non-
Cumulative 2  50,001   100,000  1.000% - 1.000%  -    1.000% - 

3  100,001   10,000,000  0.500% 50,000 0.500% 50,000 1.000% 100,000 

4  10,000,001  100,000,000  0.450% 13,500 0.450% 13,500 0.900% 27,000  
 
 
 

Cumulative 

5  100,000,001  200,000,000  0.425% - 0.425%  -    0.850% - 

6  200,000,001  300,000,000  0.400% - 0.400%  -    0.800% - 

7  300,000,001  400,000,000  0.375% - 0.375%  -    0.750% - 

8  400,000,001  500,000,000  0.350% - 0.350%  -    0.700% - 

9  500,000,001  600,000,000  0.325% - 0.325%  -    0.650% - 

10  600,000,001  700,000,000 0.300% - 0.300%  -    0.600% - 

11  700,000,001  800,000,000  0.275% - 0.275%  -    0.550% - 

12 >800,000,001   -  0.250% - 0.250%  -    0.500% - 

        63,500  63,500   127,000  



 

 

Capital Market Development Authority 
Ma. Uthuruvehi, 5th Floor, Kenery Magu, Male’ 20192, Maldives 

 
3. Volume of MVR 115,000,000   

 

 

 

Buy Broker * 10,000,000 * 0.5% 

100,000,000 * 0.450% 

5,000,000 * 0.425% 

 

50,000 

450,000 

21,250 

Sell Broker * 10,000,000 * 0.5% 

100,000,000 * 0.450% 

5,000,000 * 0.425% 

 

50,000 

450,000 

21,250 

MSE + CMDA ** Third Bracket (1%) 

Buy Broker (10,000,000 * 0.5) 

Sell Broker (10,000,000 * 0.5) 

 

Fourth Bracket (0.9%) 

Buy Broker (100,000,000 * 0.45) 

Sell Broker (100,000,000 * 0.45) 

 

Fifth Bracket (0.85%) 

Buy Broker (5,000,000 * 0.425) 

Sell Broker (5,000,000 * 0.425) 

 

 

 

50,000 

50,000 

 

 

450,000 

450,000 

 

 

21,250 

21,250 

* Allocate the initial 10 million from the 3rd bracket, the subsequent 100 million from the 4th bracket, 

and the balance from the 5th bracket. 

** MSE+CMDA fees to be allocated equally among the buy broker and sell broker.  

Bracket Volume in MVR Buy Broker Sell Broker MSE + CMDA Fee Type 

From To 

1  1   50,000  1.500% - 1.500%  -    1.000% - Non-
Cumulative 2  50,001   100,000  1.000% - 1.000%  -    1.000% - 

3  100,001   10,000,000  0.500% 50,000 0.500% 50,000 1.000% 100,000 

4  10,000,001  100,000,000  0.450% 450,000 0.450% 450,000 0.900% 900,000  
 
 
 

Cumulative 

5  100,000,001  200,000,000  0.425% 21,250 0.425%  21,250 0.850% 42,550 

6  200,000,001  300,000,000  0.400% - 0.400%  -    0.800% - 

7  300,000,001  400,000,000  0.375% - 0.375%  -    0.750% - 

8  400,000,001  500,000,000  0.350% - 0.350%  -    0.700% - 

9  500,000,001  600,000,000  0.325% - 0.325%  -    0.650% - 

10  600,000,001  700,000,000 0.300% - 0.300%  -    0.600% - 

11  700,000,001  800,000,000  0.275% - 0.275%  -    0.550% - 

12 >800,000,001   -  0.250% - 0.250%  -    0.500% - 

        521,250  521,250  1,042,550  


